
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

永岡地区生涯教育センター 

所 長  髙橋 利男 

厳しかった冬が去り、穏やかな春がやってきました。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 昨年度まで続いたコロナ禍も、ここに来てやっと落ち着きを取り戻したかに見えます。これ

まで私たちは、コロナによって立ち止まること、更には後退することを余儀なくされました。

今後は、細心の注意を払いつつもコロナと共存するかたちで前に進まなければなりません。そ

れは、ただ生活をコロナ前に戻すことだけでなく、これを機に、何が地域づくりにそして地域

の活性化に必要かを模索する時でもあると思います。コロナが残した負の遺産は負の遺産とし

て、私たちは、新たに前進し続けなければなりません。 

 永岡地区センターも、見えないコロナと向き合いながら、皆さんの地域活動の拠点として、

皆さんに元気を発信できるよう精進してまいりますので、変わらぬご指導とご鞭撻をよろしく

お願いいたします。 

    永岡地区自治会連合会 

会 長  高橋 修一 

 やわらかな春の日差しの中、桜前線は足早に通り抜けようとしています。皆様、いかがお過

ごしでしょうか。 

 この度の役員改選により永岡地区自治会連合会会長の任を務める事になりました。 

 力不足ではありますが、自治会との連携を深めて活気あふれる地域づくりのため、役員又地

区センターの助言をいただきながら取り組んでまいります。 

 皆様のご指導とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

新年度にあたり 

就任の挨拶 

令和５年４月２０日発行 
― 第 420号― 地区館だより 

永岡地区生涯教育センター 

住所 金ケ崎町永沢堀切後 18-4  

TEL・FAX 44-6068 

施設利用について 

・センターの利用時間は 9時～21時までです。 

・会議室等利用の際はまずお電話か来館して頂き、

部屋の空き状況をご確認下さい。その後、申請書

の提出をお願いします。 

・夜間・休日等の施設利用は、申請の 15分前の開錠

となります。準備時間も含めた申請をお願いしま

す。予約はお早めにお願いします。 

・利用後は片付け、清掃、窓の施錠など確認した後、

報告書の提出をお願いします。 

センター所長    髙橋 利男 

地域づくり支援員  及川 美由紀 

          佐藤 修子 

施設管理員          阿部 好子 

菅原 恵一 

越智 勇二 

体育館鍵管理者   高橋 政喜 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 内 容 時 間 場 所 

4/21(金) ふれあい歩こう会 9:10～15:00 花巻方面 

4/22(土) 石持沢共有地管理組合総会（雨天時） 9:00～12:00 ふれあいホール 

4/22(土) チーム D.D 18:00～21:00 体育館 

4/24(月) 老人クラブ連合会・永岡センター合同会議 14:00～15:30 ふれあいホール 

4/25(火) 運営懇談会 18:30～20:30 会議室 

4/26(水) 
伊藤様（毎週水曜日） 10:00～14:00 ふれあいホール 

食生活改善推進員協議会永岡支部 18:30～21:00 ふれあいホール 

5/18(木) 永沢 GG（毎週木曜日） 13:30～15:00 グラウンド 
 

体育館の定例利用について 
月曜日 19:00～21:00/P.C.S.   火曜日 19:00～21:00/NBC  水曜日 19:00～21:00/ウィング  
木曜日 18:00～21:00 /金ケ崎 SSS   金曜日 19:00～21:00/永岡清流太鼓の会  
日曜日 19:00～21:00 第２・４日曜日 9:00～15:00/チーム D.D      

                                  髙橋 浩一 

 令和４年４月、永岡地区自治会連合会会長に就任して以来、１年間地区民並びに関係機関の

皆様より多大なご協力とご支援をいただきましたことに、先ずもって心より感謝と御礼を申し

上げます。 

 新型コロナウイルス感染症に翻弄されておりましたが、発生リスクが低減しつつある状況を

鑑みて、福祉講演会・ピンポン交流会等、感染拡大防止を講じて開催できましたことは、今後

の活動に弾みがつくものと確信しております。 

 最後に、永岡地区民の皆様、関係者各位、新役員の皆様の益々のご活躍と地域の発展を御祈

念しますとともに、これからは一人の住民としてより良い地域づくりに努めることを誓い退任

の挨拶と致します。 

 

退任の挨拶 

自分の地区の活動の紹介や、趣味サークルなどのＰ

Ｒや会員募集、こんな人を紹介したいなど、永岡セ

ンターだよりに記事を掲載したい方を募集します。 

また、センター事業でやってほしい企画や、再度開

催してほしい講座等があればお知らせください。 

皆さんの声をお待ちしています。 

電 話：44－6068【月・火・木・金(祝日を除く)】 

メール：nagaokacenter 

@town.kanegasaki.iwate.jp 

毎年４月に発行していた年間行事予定表は今年

度より、発行しないことと致しました。 

センター事業等については、毎月地区館だより

でお知らせしますので、そちらをご確認下さい。 

Wi-Fi が利用できます！！ 
SSID：Kanegasaki-Free-Wifi 

下記いずれかの方法で接続できます。 

・メールアドレスの登録 

・各種 SNSアカウントでの認証 

※60分ごとに再接続の操作を必要とします。 

体育館では利用できません。ご了承下さい。 

現在、トイレに設置しているペーパータオルは在

庫限りで終了となります。各自ハンカチやタオル

等を準備いただくようお願いします。 

今後も感染対策にご協力をお願いします 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCL6nncBBX5nEAVA6U3uV7/SIG=11u2oair9/EXP=1460781671/**http:/www.wanpug.com/illust/illust606.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCL6nncBBX5nEAVA6U3uV7/SIG=11u2oair9/EXP=1460781671/**http:/www.wanpug.com/illust/illust606.png

